
t Előterjesztés
Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 

Képviselő-testülete számára

Előkészítő szervezeti egység: Polgármesteri Kabinet, Jegyzői Kabinet

Készítette: dr. Urbán Kristóf Irodavezető-helyettes^^------

Pénzügyi fedezetet igényel/nem igényel, igazolás:

Előterjesztő: Pikó András polgármester

A képviselő-testületi ülés időpontja: 2024. október 10. ........... sz. napirend

Tárgy: Javaslat az önkormányzati képviselők, bizottság elnökök, a bizottsági tagok, 
tanácsnokok tiszteletdíjáról szóló rendelet megalkotására

A napirendet nyilvános ülésen kell tárgyalni, a határozat elfogadásához és a rendelet 
megalkotásához minősített többség szükséges.

Jogi kontroll: Á-
Beterjesztésre alkalmas:

dr. Lehoc

Aljeg

ALAZS

Józsefvárosi Polgármesteri Hivatal

Érkézért:
2024 OKI 2

Szám: «

Melléklet: Ügyiatc í:ő: 1 1 Előzmény: 1

Költségvetési és Pénzügyi Bizottság véleményezi
Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási Bizottság véleményezi
Tulajdonosi, Vagyongazdálkodási és Közterület-hasznosítási Bizottság véleményezi
Városüzemeltetési, Közösségfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság véleményezi

Határozati javaslat: -

Tisztelt Képviselő-testület!

I. Tényállás és a döntés tartalmának részletes ismertetése
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 35. § (1) bekezdése alapján „a képviselő-testület az önkormányzati 
képviselőnek, a bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében 
meghatározott tiszteletdijat, természetbeni juttatást állapíthat meg”. 2014-ben Budapest 
Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
Képviselő-testület) megalkotta az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök, a 
bizottság tagjának díjazásáról szóló 35/2014. (X. 22.) Önkormányzati rendeletet (a 
továbbiakban: korábbi rendelet), amelyet az azóta eltelt időszakban több alkalommal is 
módosított, legutóbb 2022 decemberében.

Tekintettel az új képviselő-testület megalakulására, valamint a képviselő-testület új 
Szervezeti és Működési Szabályairól szóló rendelet megalkotására, az eddigitől eltérő 
bizottsági struktúra kialakítására, indokolt az önkormányzati képviselők, a bizottsági 
elnökök, a bizottsági tagok, illetve a tanácsnok tiszteletdíjáról új rendeletet alkotni (a 
továbbiakban: Rendelettervezet, 1. számú melléklet) és a korábbi rendeletet hatályon kívül
helyezni. ÉRKEZET^

2024 OKI 02.^

i



A Rendelettervezet 3-5. §-a értelmében az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök, a 
bizottsági tagok, illetve - megválasztásuk esetén - a tanácsnok az alábbiak szerint 
jogosultak tiszteletdíjra:
• Önkormányzati képviselő (alapeset): havi bruttó 550.000,- Ft

- amennyiben tagja a képviselő-testület egy állandó bizottságának: havi bruttó 650.000, - Ft 
- amennyiben tagja a képviselő-testület legalább két állandó bizottságának: havi bruttó 

720.000,- Ft
- amennyiben a képviselő-testület állandó bizottságának elnöke: havi bruttó 750.000,-

• Bizottság nem képviselő tagja: havi bruttó 150.000,- Ft
• Tanácsnok (alapeset) havi bruttó 600.000, - Ft

- amennyiben tagja a képviselő-testület állandó bizottságának: havi bruttó 700.000, - Ft.

II. A beterjesztés indoka

Az Mötv. 42. § 1. pontja szerint a rendeletalkotás a képviselő-testület át nem ruházható 
hatáskörébe tartozik. Az Mötv. 43. § (3) bekezdése alapján a képviselő-testület az alakuló 
vagy az azt követő ülésen dönt a bizottsági tagok illetményükről, tiszteletdíjukról, így 
indokolt az előterjesztés alakuló ülésen történő megtárgyalása.

III. A döntés célja, pénzügyi hatása

A döntés célja az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök, a bizottsági tagok és 
tanácsnokok tiszteletdíjának, illetve kapcsolódó kérdések rendeleti szabályozása.

Az önkormányzati képviselők és a bizottsági tagok tiszteletdíjának növelésére tett javaslat 
szerint az Önkormányzat 2024. évi költségvetésről szóló 43/202024. (XII. 14.) 
önkormányzati rendeletben rendelkezésre álló pénzügyi fedezethez többletfedezet 
biztosítása szükséges mindösszesen br. 6.299.976 Ft összegben az alábbiak szerint (adatok 
Ft-ban):

Javaslat 
szerinti új 

bruttó 
tiszteletdíj 

/fő / hó

Létszám 
(fő)

Október­
november havi 

tiszteletdíj 
pénzügyi fedezet 

igénye

Járulék Bruttó 
fedezet igény

Képviselő 550 000 1 1 100 000 143 000 1 243 000
Képviselő és egy bizottság 650 000 8 10 400 000 1 352 000 11 752 000
Képviselő két állandó bizottság 720 000 4 5 760 000 748 800 6 508 800
Képviselő és elnök 750 000 3 4 500 000 585 000 5 085 000

Nem képviselő bizottsági tagok 150 000 16 4 800 000 624 000 5 424 000

26 560 000 3 452 800 30 012 800

Jelenleg a 20202 alcímen rendelkezésre álló 
pénzügyi fedezet

Október­
november havi 

pénzügyi fedezet 
a 2024. évi 

költségvetésben

Járulék Bruttó 
összeg

18 fő bizottsági tag 3 564 000 463 320 4 027 320
15 fő képviselő 17 420 800 2 264 704 19 685 504

20 984 800 2 728 024 23 712 824



A javaslat szerinti tiszteletdíjak 
pénzügyi fedezetének 
többletigénye

Többlet pü. 
fedezet igény 

2024. október­
november 
hónapokra

Járulék Bruttó 
fedezet igény

KT tagok tiszteletdíja 4 339 200 564 096 4 903 296
bizottsági tagok díja 1 236 000 160 680 1 396 680

5 575 200 724 776 6 299 976

A fenti többletfedezet az Általános tartalék terhére átcsoportosítással biztosítható. A többlet 
pénzügyi fedezet biztosításáról szóló döntést jelen előterjesztés határozati javaslata 
tartalmazza.

A képviselő-testület döntése alapján 2025. január 1-től az önkormányzat tárgyévi 
költségvetésében a képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíja tervezésre kerül.

IV. Jogszabályi környezet

Az Mötv. 42. § 1. pontja szerint a rendeletalkotás a képviselő-testület át nem ruházható 
hatáskörébe tartozik.

Az Mötv. 35. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a 
bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott 
tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg.

Az Mötv. 43. § (3) bekezdése alapján a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő 
ülésen dönt a bizottsági tagok illetményükről, tiszteletdíjukról.

Az Mötv. 143. (4) bekezdés f) pontja szerint felhatalmazást kap a helyi önkormányzat 
képviselő-testülete, hogy rendeletben határozza meg az önkormányzati képviselőnek, a 
bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó tiszteletdíjat és természetbeni 
juttatást.

A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. 
(XL06.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban SZMSZ) 8. melléklet 11.1. pontja szerint a 
polgármester gyakorolja mindazon hatásköröket, amelyeket az Önkormányzat éves 
költségvetését szabályozó önkormányzati rendelet a hatáskörébe utal.

A 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet 13. § (1) 
bekezdés 1) pontja szerin a képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az Általános 
tartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 50.000.000 Ft összeg felhasználására.

Az SZMSZ 31. § (1) bekezdése alapján A Képviselő-testület az átruházott hatáskör 
gyakorlását bármikor indokolás nélkül magához vonhatja azzal, hogy az nem minősül a 
hatáskör visszavonásának.
Az Mötv. 46. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület ülése nyilvános. Az Mötv. 50. §-a 
és a 42. § 1. bekezdése alapján a rendelet megalkotásához, az SZMSZ 13. § (2) bekezdése és 
a 6. melléklet 6. pontja alapján a határozati javaslat elfogadásához minősített többség 
szükséges.
Kérem a mellékelt rendelettervezet és az alábbi határozati javaslat elfogadását.



Mellékletek:
1. számú melléklet: Rendelettervezet és indokolás
2. számú melléklet: Hatásvizsgálat

Rendeletalkotási javaslat!
Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a 
..../2024. (..........) önkormányzati rendeletét az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági
elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó tiszteletdíjról

Határozati javaslat

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, 
hogy

1. a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI.06.) önkormányzati rendelet 31. § (1) bekezdése alapján a polgármester 
- a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI.06.) önkormányzati rendelet 8. melléklet 11.1. pontja, valamint a 2024. 
évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet 13. § (1) 
bekezdés 1) pontja szerinti - hatáskörének gyakorlását magához vonva az Általános 
tartalék terhére mindösszesen bruttó 6.299.976 Ft összegben többletfedezetet biztosít 
az önkormányzati képviselők, bizottsági elnökök és a bizottságok tagjainak 
tiszteletdíjára.

2. felhatalmazza a polgármestert, hogy gondoskodjon az 1. pont szerinti 
átcsoportosításról, valamint felkéri a változásnak az önkormányzat 2024. évi 
költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet soron következő 
módosításában történő átvezetésére.

Felelős: polgármester

Határidő: az 1. pont esetében: 2024. október 10.; a 2. pont esetében: a 2024. évi 
költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet soron következő 
módosítása



A döntés végrehajtását végző szervezeti egység: Költségvetési és Pénzügyi Ügyosztály,
Személyügyi Iroda

Budapest, 2024. október .2^

Pikó András 
polgármester

Törvényességi ellenőrzés:

dr. Töröcsik Edit Julianna 
jegyző



Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

.../2024. (........ ) önkormányzati rendelete

az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó 
tiszteletdíjról

Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § 
(1 ) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) E rendelet hatálya - a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel - Budapest Főváros Vili, kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat önkormányzati képviselőjére (a továbbiakban: önkormányzati képviselő) és a 
képviselő-testület állandó bizottságának nem képviselő tagjára (a továbbiakban: nem képviselő bizottsági 
tag) terjed ki.

(2 ) E rendelet hatálya nem terjed ki Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) polgármesterére és alpolgármesterére.

2. § (1) Az önkormányzati képviselő tiszteletdíjra jogosult.

(2) A nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíjra jogosult.

3. § (1) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja - ha e rendelet másként nem rendelkezik - bruttó 
550.000 Ft.

(2) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja, amennyiben a képviselő-testület egy állandó 
bizottságának tagja, bruttó 650.000 Ft.

(3) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja, amennyiben a képviselő-testület legalább két állandó 
bizottságának tagja, bruttó 720.000 Ft.

(4) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja, amennyiben a képviselő-testület állandó bizottságának 
elnöke, bruttó 750.000 Ft.

4. § A nem képviselő bizottsági tag havi tiszteletdíja - egy bizottságban betöltött tagsága után - bruttó 
150.000 Ft.

5. § (1) A tanácsnok havi tiszteletdíja-ha e rendelet másként nem rendelkezik-bruttó 600.000 Ft.

(2) A tanácsnok havi tiszteletdíja, amennyiben tagja a képviselő-testület legalább egy állandó 
bizottságának, bruttó 700.000 Ft.

6. § (1) Az önkormányzati képviselő részére a képviselő-testület képviseletében vagy a képviselő-testület, 
továbbá a polgármester megbízásából végzett tevékenységével összefüggő, általa előlegezett, számlával 
igazolt, szükséges költséget meg kell téríteni.

(2) Az ( 1 ) bekezdés szerinti költségtérítés kifizetésének engedélyezéséről polgármester dönt.

7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

8. § Hatályát veszti az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök, a bizottság tagjának díjazásáról 
szóló 35/2014. (X. 22.) önkormányzati rendelet.

Budapest, 2024. október ...

dr. Töröcsik Edit Julianna 
jegyző

Pikó András 
polgármester



INDOKOLÁS

Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó 

tiszteletdíjról és természetbeni juttatásról .../2024 (.....) önkormányzati rendeletéhez

az 1. §-hoz
E § megállapítja a rendelet személyi hatályát, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazásnak 
megfelelően.

a 2. §-hoz
E § a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 35. § (1) bekezdésének keretei között megállapítja, hogy önkormányzati képviselő tiszteletdíjra 
jogosult, a nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíjra jogosult.

a 3-5. §-hoz

E §-ok állapítják meg az önkormányzati képviselő és nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíját. 
Önkormányzati képviselők esetén a tiszteletdíj mértéke függ attól, hogy tagjai-e valamely bizottságnak, 
illetve betöltenek-e bizottsági elnöki vagy tanácsnoki tisztséget.

a 6. §-hoz

E § rögzíti az önkormányzati képviselői - a képviselő-testület képviseletében vagy a képviselő-testület, 
továbbá a polgármester megbízásából végzett - tevékenységével összefüggésben felmerült, képviselő 
által viselt költségeinek egyedi megtérítésére vonatkozó általános feltételeket az Mötv. 35. § (3) bekezdés 
rendelkezései alapján. A rendelkezés célja, hogy elősegítse az önkormányzati képviselő képviselő-testület 
képviseletére, önkormányzati megbízás teljesítésére vonatkozó feladatellátását.

a 7. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezés.

a 8. §-hoz

Korábbi rendelet hatályon kívül helyezése.



z i -' e/( f

HATÁSVIZSGÁLATI LAP

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a 

tanácsnoknak járó tiszteletdíjról szóló
.../2024. (........) önkormányzati rendeletéhez

1. Társadalmi hatások
A rendelet elfogadásával az önkormányzati képviselő, a bizottság elnökének, a bizottság 
tagjának, tanácsnoknak járó tiszteletdíj kerülnek meghatározásra. A rendelet hatályba 
lépésével hatályát veszti a korábbi azonos tárgyú rendelet (az önkormányzati képviselők, a 
bizottsági elnökök, a bizottság tagjának díjazásáról szóló 35/2014. (X. 22.) önkormányzati 
rendelet, a továbbiakban: korábbi rendelet).

Míg a korábbi rendelet százalékban fejezi ki az egyes tiszteletdíjakat, addig a jelen rendelet 
elfogadásával már összegszerűen kerülnek meghatározásra az egyes tiszteletdíjak, amely a 
lakosság számára közérthetőbb normaszöveget eredményez.

2. Gazdasági, költségvetési hatások

A rendelet elfogadásával az önkormányzati képviselők, bizottság elnökök, a bizottsági tagok, 
tanácsnokok tiszteletdíjára az önkormányzat 2024. évi költségvetésről szóló 43/202024. 
(XII. 14.) önkormányzati rendeletben biztosított forráshoz képest, bruttó 6.299.976 Ft összegű 
többletfedezet biztosítása szükséges.

3. Környezeti és egészségügyi következmények
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt kimutatható hatása, 
egészségügyi következménye nincs.

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
A rendelet megalkotásával az adminisztrációs terhek nem változnak.

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei
A rendelet megalkotásával új rendeletben kerül az önkormányzati képviselő, a bizottság 
elnökének, a bizottság tagjának, tanácsnoknak a tiszteletdíja és természetbeni juttatása.
Amennyiben a jogszabály megalkotása elmarad, úgy a hatályban marad a korábbi rendelet, 
amelyet 2014. évben fogadott el a Képviselő-testület, és legutóbb 2022 decemberében 
módosított, és amely a tiszteletdíjakat a 2018. évi bruttó átlagbér százalékában határozza meg.

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek nem változnak a 
korábbi önkormányzati rendelet szerintiekhez képest.


